1361

fo. 168"

1362

184 THE CHRONICLE OF HENRY KNIGHTON

Eodem anno nobilis dux Lancastrie Henricus tumulatus est in
ecclesia collegiali et hospitali extra portam australem Leycestrie quam
ipse construxerat, et quam prefecerat uno decano et .xij. canonicis
prebendariis et totidem uicariis ac aliis ministris sufficienter requisitis,
et centum pauperibus debilibus, et decem fortibus / mulieribus que
debilibus deseruirent et procurarent in esculentis et poculentis et aliis
corporis necessariis iugiter die ac nocte, dictamque hospitalitatem
pauperum cum collegio canonicorum sufficienter dotauit, ubi® iacet
sepultus.'

Ventus horribilis. Eodem anno .xvi. kalendas Februarii, scilicet
in die et nocte Sancti Antonii, orta est horribilis et nimis ualida
tempestas uentorum, qualem nunquam retroactis temporibus non
creditur a plebe fuisse uisam. Nam ultra quam dici potest boscos,
pomeria, et omne genus arborum prostrauit et multas ultra quam
crederet cum radicibus euertit. Ecclesias, molendina, campanilia,
muros, domos dilapidauit. Apud Londonias mala innumera de
campanilibus et aliis domibus et ecclesiis exercuit.”

Eodem anno Edwardus princeps Wallie duxit uxorem filiam
Edmundi comitis de Cancia, quam ante comes de Salisburia duxerat
in uxorem, et diuorcio inter eos per dictam mulierem facto, dominus
Thomas de Holond duxit in uxorem, pro cuius concupiscencia ut
dicebatur divorcium factum est. Tercio duxit eam princeps Wallie
antedictus.’

Secunda mortalitas. Eodem anno mortalitas generalis oppressit
populum’ que dicebatur Pestis Secunda. Et moriebantur tam maiores
quam minores, et maxime iuuenes et infantes. Et de congregacione
nostra .xj. canonici mortui sunt.*

Anno gracie millesimo .ccc.Ixij. obiit Matildis ducissa de Selond et
comitissa Leycestrie, quam wlgaris oppinio dicebat ueneno’ intoxi-
catam propter hereditatem reintegrandam.” Eodem anno sederunt

* Inserted by reviser over erasure
o interlined by reviser

y . .
po inserted by reviser over erasure
¢

! Leicester Abbey had absorbed the older college of St Mary de Castro, but the Newarke
college, which transformed the hospital founded by Duke Henry’s father in 1331, was a
serious competitor for Lancastrian patronage, and Knighton’s references to it are com-~
mendably moderate in tone. The college was established in 1356: see V’'CH Leics, ii. 45-6,
48~51; and A. H. Thompson, Hospital and College of St Mary in the Newarke, pp. 29-35.
Constance, Gaunt’s second wife, was also buried in the chapel there: see below, p. ooo.